
 

Copia 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

AREA TECNICA 

 
          Visto per la pubblicazione 

 Amministrazione trasparente 

                                                                                                                                                   SI     NO  
Reg. Area n.  202  del  23.08.2019 

 

DETERMINAZIONE  N.  418      del 26.08.2019 
 

OGGETTO  
 

 
Pulizia spiagge libere 2019. Liquidazione acconto alle associazioni Volo della 

Speranza, Sant’Antonio, Misericordia. 

 

Il RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
 

Premesso che: 

 
 

- con determina n. 395 del 31.07.2019 si è provveduto ad affidare l’intervento di pulizia spiagge libere 

alle Associazioni di volontariato: 1) Il Volo della Speranza tratto delle spiagge libere tra la Cervara e 

Punta AliceM; 2) Sant’Antonio Onlus tratto delle spiagge libere tra Gabbiano e Piciara; 3) Confraternita 

di Misericordia di Cirò Marina tratto delle spiagge libere tra Punta Alice e Gabbiano ; 

 

- per l’attuazione dell’intervento di cui sopra è previsto il rimborso delle spese orario ai volontari delle 

suddette associazioni oltre le spese per l’acquisto del materiale necessario ( buste, guanti, rastrelli ecc.); 

 

- le attività previste riguardano la pulizia delle spiagge libere ricadenti nel territorio comunale con la 

raccolta dei rifiuti e la posa nei punti di raccolta della ditta incaricata dello smaltimento, 

sensibilizzazione/divulgazione al rispetto dell’ambiente, rastrellatura e profilatura dell’arenile, 

segnalazione di infrazioni, assistenza bagnanti e disabili ecc….;  

 

- con il medesimo atto è stata impegnata la somma di € 23.890,00 sul capitolo 1630 del bilancio conto 

finanziario 2019, articolata come segue: rimborso spese volontari € 7.000,00 per ciascuna associazione 

pari a € 21,000,00; rimborso per acquisto materiale € 2.290,00  realizzazione passerella disabili € 

600,00; 

 

- le Associazioni hanno iniziato il servizio nel mese di  luglio corrente anno; 

-  

- per quanto sopra, è necessario liquidare un acconto alle predette associazioni pari a € 3.800,00  a 

ciascuna delle associazioni, per un totale di € 11.400,00; 

 

-  Associazione  Il Volo della Speranza, CIG dell’intervento  Z6C2951181………….. … € 3.800,00; 

-  Associazione Protezione Civile Sant’Antonio CIG dell’intervento: ZDC2986F21……..€ 3.800,00; 

-  Confraternita di Misericordia CIG dell’intervento: Z73298703E,,,,, ……………………€3.800,00; 

 



 

Copia 

- Visto il T.U.E.L. sull’ordinamento degli enti locali  approvato con D.lgs. n. 267/2000; 

- Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

- Acquisito il visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile dell’area economico finanziaria ai 

sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. approvato con D.Lgs N. 267/2000; 

- Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e 

sull’affidamento lavori, forniture e servizi in economia; 

- Visti gli artt. 183 e 184 del citato T.U. approvato con d.Lgs 267/2000; 

Verificato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41, della 

legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, relativamente al 

procedimento di cui all’oggetto; 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in narrativa, che sono parte integrante della presente: 

 

1- di liquidare per l’attuazione dell’intervento di pulizia e manutenzione delle spiagge libere un 

acconto a favore di ciascuna delle associazioni come segue:  

1) Associazione di Volontariato Il Volo della Speranza con sede in Ciro Marina via Taverna c.f. 

91052400792 € 3.800,00;  

2) Associazione di Volontariato Protezione Civile Sant’Antonio ONLUS con sede in Ciro 

Marina via Petrarca c.f. 91017510792 € 3.800,00;  

3) la Confraternita di Misericordia di Cirò Marina con sede in via Stazione c.f. 91038740790 € 

3.800,00;  

per complessivi € 11.400,00; 

2- la predetta somma comprende per ciascuna delle suddette associazioni il rimborso spese orario 

ai volontari utilizzati e del materiale acquistato; 

3- di imputare la spesa di € 11.400.00 sul capitolo 1630 del bilancio corrente esercizio finanziario; 

4- di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 

41, della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, rela- 

tivamente al procedimento di cui all’oggetto; 

5- Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai 

sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e 

integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 

6- Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria Ge-

nerate, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna co- 

noscenza, agli uffici interessati: 
Data 20/08/2019 
 

Il resp. Area Tecnica 

Ed. Urb. Dem. Patr.  

                                                                                                                f.to Ing. Giuseppe Marino  



 

Copia 

Importo da 

liquidare 

Missione Programma Titolo 
Macro Ag- 

gregato 

Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto Fi- 

nanziario 
Registrato 

impegno n° 
€. 

11.400,00     2019-2021 1630 2019  
 

Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
Descrizione Importo 

€ 
Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 

Data      

Il Responsabile dell'Area 

Finanziaria 

(f.to dott. Nicodemo Tavernese) 

COMUNE DI CIRO' MARINA (Kr) 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell'articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarita contabile; 

(Determinazione N. _______ del ____________ ) 

Si verifica altresi, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 

preventivo accertamento della compatibilita delprogramma dei pagamenti conseguente al 

presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 

………………………., ai sensi del comma 2 dell'articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 

L'Ufficio Segreteria Generale           

(Silvana Bruni) 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 

26/08/2019 al N° 858 ai sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modifica- 

zioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi 

(comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 

L'addetto alla pubblicazione    

f.to Francesco Valente 


